Requisitos formais 
objetivos 

Preenchimento dos requisitos por parte do beneficiário 

Publicação do Ato de 
Aposentadoria 

Onº 1.O Ato nº 1.577/2024 foi publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
13/09/2024; 

Proventos informados no 
APLIC 

R$ R$ 8.931,73 (oito mil, novecentos e trinta e um reais e setenta e três centavos).  

15. Desse modo, considerando o pleno preenchimento dos requisitos 

constitucionais pertinentes observado nos autos, é devido o registro do Ato nº 1.577/2024, 

que concedeu o benefício de aposentadoria voluntária por tempo de contribuição à Sra.